[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

РЕШЕНИЕ
	« 24 » апреля  2014 г.
	№ 24

О  внесении изменений и дополнений в Устав  муниципального образования г. Петергоф, принятый   Постановлением  Муниципального Совета № 58-н от 21.04.2005г. с изменениями и дополнениями, принятыми Постановлением Муниципального Совета № 142-н от 27.12.2005г.,  решением муниципального Совета № 4-н от 08.02.2007г., решением Муниципального Совета № 76-н от 15.11.2007г. ,решением Муниципального Совета № 54-н от 05.11.2008г. и решением Муниципального Совета № 2 от 20.01.2011г. , решением Муниципального Совета № 76 от 24.11.2011г., решением Муниципального Совета № 95 от 8.11.2012г.,  решением Муниципального Совета № 109 от 19.12.2013 г.

В соответствии с Законом Санкт-Петербургом  от 23.09.2009 № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом муниципального образования город Петергоф Муниципальный Совет муниципального образования  город Петергоф

РЕШИЛ:

1. Принять в первом чтении изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета  № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми Постановлением Муниципального Совета  № 142-н от 27.12.2005 г., решением Муниципального Совета  № 4 -н от 08.02.2007 г., решением Муниципального Совета  № 76-н от 15.11.2007 г., решением Муниципального Совета  № 54-н от 05.11.2008 г., решением Муниципального Совета  № 2 от 20.01.2011 г., решением  Муниципального Совета № 76 от 24.11. 2011 г., решением Муниципального Совета № 95 от 8.11.2012г., решением Муниципального Совета № 109 от 19.12.2013г. (Приложение на  03  листах).

2. Данное решение опубликовать в газете «Муниципальная перспектива» и направить на обнародование в  Центральную районную библиотеку, расположенную на территории МО г. Петергоф.

3. Предложить депутатам Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, главе местной администрации МО г. Петергоф,  общественным организациями, трудовым коллективам и гражданам муниципального образования г. Петергоф в течение 20 дней со дня опубликования в газете «Муниципальная перспектива» дать в письменном виде свои предложения и замечания на вносимые в Устав МО г. Петергоф изменения и дополнения по адресу: 198510, Петергоф, ул. Самсониевская, д.3. Муниципальный Совет или по факсу 450-60-36, справки по телефону 450-66-40, E-mail: info@mo-petergof.spb.ru (msmopetergof@yandex.ru).

4. Главе муниципального образования город Петергоф, исполняющему полномочия  председателя Муниципального Совета Барышникову М.И.  организовать учет поступивших предложений и замечаний на вносимые изменения и дополнения в Устав МО г. Петергоф.

5. По итогам поступивших предложений и замечаний в соответствии с Уставом МО г. Петергоф провести публичные слушания для обсуждения вносимого проекта изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.

6. О месте и дате проведения публичных слушаний объявить в СМИ не позднее, чем за 10 дней до дня их проведения.

7. После проведения публичного слушания по проекту изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф установленным порядком вынести на рассмотрение Муниципального Совета о принятии вносимых изменений и дополнений в Устав МО г. Петергоф.

8. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

9. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на  председателя административно-правового комитета Муниципального Совета МО г.Петергоф  Павловского В.Ф..

Глава муниципального образования город Петергоф,
исполняющий полномочия председателя

Муниципального Совета

                                                 М.И.Барышников

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Решению Муниципального Совета

МО г. Петергоф
От 24.04. 2014 г. №  24
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф

I. Внести следующие изменения и дополнения в Устав муниципального образования город Петергоф, принятый Постановлением Муниципального Совета № 58-н от 21.04.2005 г. с изменениями и дополнениями, принятыми Постановлением Муниципального Совета № 142-н от 27.12.2005 г., решением Муниципального Совета № 4 -н от 08.02.2007 г., решением Муниципального Совета № 76-н от 15.11.2007 г., решением Муниципального Совета № 54-н от 05.11.2008 г., решением Муниципального Совета № 2 от 20.01.2011 г., решением Муниципального Совета № 76 от 24.11. 2011 г., решением Муниципального Совета № 95 от 08.11.2012г., решением Муниципального Совета № 109 от 19.12.2013 г.:

1. Пункт 23 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:
«23) учреждение печатного средства массовой информации для опубликования муниципальных правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии муниципального образования, о развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной информации»;

2. Пункт 33 части 1 статьи 5 изложить в следующей редакции:

«33) проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан;»;

3. Часть 1 статьи 5  дополнить пунктом 33-1) следующего содержания:

«33-1) участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования;»;
4. Пункт 38 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«38) создание муниципальных предприятий и учреждений, осуществление финансового обеспечения деятельности муниципальных казенных учреждений и финансового обеспечения выполнения муниципального задания бюджетными и автономными муниципальными учреждениями, а также осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд»;

5. Пункт 46 части 1 статьи 5 Устава исключить;
6. Пункт 50 части 1 статьи 5 Устава изложить в следующей редакции:

«50) организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета муниципального образования, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений»;

7.   Дополнить ч. 1 ст. 5 Устава пунктом 53 следующего содержания:

«53) организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Муниципального Совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.»;
8. Дополнить ч. 1 ст. 5 Устава пунктом 54 следующего содержания:
«54) согласование границ зон экстренного оповещения населения»;
9. Часть 3 статьи 9 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Гарантии избирательных прав граждан при проведении муниципальных выборов, порядок назначения, подготовки, проведения, установления итогов и определения результатов муниципальных выборов устанавливаются федеральным законом и принятым в соответствии с ним законом Санкт-Петербурга.»;
10. Пункт 32 части 2 статьи 22 Устава исключить.

11. Пункт 52 части 2 статьи 22 Устава  исключить.
12.  Пункт 18 части 7 статьи 23 Устава в следующей редакции:

«18) Осуществляет мероприятия по организации профессионального образование и дополнительное профессиональное образование выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, муниципальных служащих аппарата Муниципального Совета и главы муниципального образования город Петергоф в порядке установленном Муниципальным Советом МО г. Петергоф»;

13. Пункт 2 части 9 статьи 23 Устава дополнить подпунктом 2.5. следующего содержания:
«2.5 допущение главой муниципального образования, местной администрацией, иными органами и должностными лицами местного самоуправления муниципального образования и подведомственными организациями массового нарушения государственных гарантий равенства прав и свобод человека и гражданина в зависимости от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, ограничения прав и дискриминации по признакам расовой, национальной, языковой или религиозной принадлежности, если это повлекло нарушение межнационального и межконфессионального согласия и способствовало возникновению межнациональных (межэтнических) и межконфессиональных конфликтов»;
14.  Часть 3 статьи 27 Устава изложить в следующей редакции:

«3. Первое заседание депутатов Муниципального Совета нового созыва открывает глава муниципального образования, исполняющий полномочия председателя Муниципального Совета предыдущего созыва, а в случае его отсутствия - старший по возрасту депутат Муниципального Совета нового созыва.»;
15. Абзац 30 части 6 статьи 30  Устава изложить в следующей редакции:

«- проведение работ по военно-патриотическому воспитанию граждан в порядке, установленном Муниципальным Советом;»;

16. Абзац 31 части 6 статьи 30  Устава изложить в следующей редакции:

«- участие в работе призывной комиссии на территории муниципального образования и комиссии по постановке граждан на воинский учет на территории муниципального образования;»;
17. Абзац 46 части 6 статьи 30  Устава изложить в следующей редакции:

« - осуществление закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд;»;

18. Абзац 52 части  6 статьи 30 Устава изложить в следующей редакции:

«-организация профессионального образования и дополнительного профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления муниципального образования город Петергоф, членов выборных органов местного самоуправления МО г. Петергоф, депутатов Муниципального Совета муниципального образования город Петергоф, муниципальных служащих и работников муниципальных учреждений МО г. Петергоф в порядке установленном МС МО г. Петергоф»;
19. Часть 6 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«- организационное и материально-техническое обеспечение подготовки и проведения муниципальных выборов, местного референдума, голосования по отзыву депутата Муниципального Совета, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, голосования по вопросам изменения границ муниципального образования, преобразования муниципального образования, за исключением полномочий исполнительных органов государственной власти Санкт-Петербурга, установленных федеральными законами и законами Санкт-Петербурга в соответствии с Положением, утверждённым Муниципальным Советом»;
20. Часть 6 статьи 30 Устава дополнить абзацем следующего содержания:

«- согласование границ зон экстренного оповещения населения;»;
21. Часть 7-1 статьи 31 Устава изложить в следующей редакции:

«7-1.Гражданин не может быть назначен на должность главы местной администрации по контракту, а муниципальный служащий не может замещать должность главы местной администрации по контракту в случае близкого родства или свойства (родители, супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и супруги детей) с главой муниципального образования.»;

22. П. 10 ст. 31 Устава дополнить предложением следующего содержания: «Заместитель главы местной администрации исполняет обязанности главы местной администрации в период со дня начала работы Муниципального Совета нового созыва до дня назначения на должность нового главы местной администрации по контракту, заключённому по результатам конкурса.»;

23. Абз. 6 п.11.ст. 34 Устава исключить.

24. Часть 5 статьи 37 Устава изложить в следующей редакции:

«5. Официальным опубликованием (далее - опубликование) муниципального правого акта считается публикация его полного текста на государственном языке Российской Федерации в средстве массовой информации, которое определено в качестве официального периодического издания, осуществляющего публикацию муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования, а также размещение на официальном сайте муниципального образования город Петергоф.
   Официальным периодическим изданием, осуществляющим публикацию муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования является газета «Муниципальная перспектива».

   Официальный сайт муниципального образования город Петергоф в сети ИНТЕРНЕТ: www.mo-petergof.spb.ru.

   Официальным обнародованием (далее обнародование) муниципального правого акта считается размещение его полного текста на государственном языке Российской Федерации в Центральной районной библиотеке Санкт-Петербургского государственного бюджетного учреждения «Централизированная библиотечная система Петродворцового района Санкт-Петербург», а также доведение муниципального правового акта до всеобщего сведения путем размещение на стендах для официальной информации муниципального образования город Петергоф. Обнародование муниципального правового акта должно обеспечивать возможность ознакомления с его содержанием населению муниципального образования и иным лицам, чьи права и свободы затрагивает принятый муниципальный правовой акт.

   Не подлежат опубликованию (обнародованию) муниципальные правовые акты или их отдельные положения, содержащие сведения, распространение которых ограничено федеральным законом.»
25. Абзац 10 части 1 статьи 40 Устава изложить в следующей редакции:

«- имущество, необходимое для официального опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов, иной официальной информации;»;
26. Статью 45 Устава изложить в следующей редакции:

«Статья 45. Закупки для обеспечения муниципальных нужд
      1. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд.

     2. Закупки товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд осуществляются за счет средств местного бюджета.»